
PORTARIA N.º 7074/2024-MP/PGJ
 
 

 
 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de suas 
atribuições legais, e considerando os termos do art. 22 da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994,

R E S O L V E:

I - TORNAR SEM EFEITO as seguintes nomeações formalizadas pela Portaria nº 5909/2024-
MP/PGJ, de 27/09/2024, publicada no DOE de 03/10/2024:

ANALISTA MINISTERIAL - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - DESENVOLVEDOR DE SOFTWARE CLASS OBS

Joeny Santos Farias 5º  AC

ANALISTA MINISTERIAL - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - REDES E SEGURANÇA CLASS OBS

Laercio Silva De Campos Junior 5º  AC

 

II - TORNAR SEM EFEITO a seguinte nomeação formalizada pela Portaria nº 5910/2024-
MP/PGJ, de 27/09/2024, publicada no DOE de 03/10/2024:

ANALISTA MINISTERIAL - ADMINISTRADOR CLASS OBS

Leandro Barroso Ferreira 4º AC

 

III - TORNAR SEM EFEITO as seguintes nomeações formalizadas pela Portaria nº 6233/2024-
MP/PGJ, de 09/10/2024, publicada no DOE de 11/10/2024:

TÉCNICO MINISTERIAL - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - REGIÃO ADMINISTRATIVA - BAIXO AMAZONAS CLASS OBS

Elem Cristina Da Silva Martins 6º AC

TÉCNICO MINISTERIAL - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - REGIÃO ADMINISTRATIVA - MARAJÓ II CLASS OBS

Gabriel Botelho Salomão 7º AC

.

  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Pag 1/2PORTARIA N.º 7074/2024-MP/PGJ



 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.  
Belém, 25 de novembro de 2024.

 
                   (assinado eletronicamente)                     
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR  

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

 

Documento assinado eletronicamente por CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR, 
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, em 27/11/2024, às 16:31, conforme horário oficial 
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539 de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://www2.mppa.mp.br/assinador/#/autenticar-publico informando o código verificador 
C19AED2E.

Publicado em 29/11/2024, protocolo nº 1147692

  
PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Pag 2/2PORTARIA N.º 7074/2024-MP/PGJ

https://www2.mppa.mp.br/assinador/#/autenticar-publico?codigoVerificacao=C19AED2E

